



DET EUROPÆISKE RÅD
FORMANDEN

Bruxelles, den 12. marts 2013

Fr. Helle THORNING-SCHMIDT
Statsminister for Kongeriget Danmark

Fr. statsminister

Det er mig en glæde at indbyde dig til Det Europæiske Råds møde den 14.-15. marts 2013 i Bruxelles.

Det Europæiske Råds forårsmøde er traditionelt det tidspunkt, hvor den økonomiske situation og de økonomiske prognoser gennemgås nøje med henblik på at udstikke politiske retningslinjer. Siden krisens begyndelse har genoprettelse af den finansielle stabilitet, tackling af krisens grundlæggende årsager og skabelse af grundlaget for en tilbagevenden til vækst og beskæftigelse været det, der har optaget os allermest, og vi har opnået meget i den henseende. På baggrund af recessionen i 2012 og den relative stagnation i den økonomiske aktivitet i dag er det afgørende, at vi alle fortsat er fuldt mobiliserede. Vi skal fortsætte vores bestræbelser på at fastholde stabiliteten, udmønte samtlige vedtagne beslutninger til fremme af vækst og konkurrenceevne i konkrete tiltag og resultater og give absolut prioritet til at støtte ungdomsbeskæftigelsen.

Dette vil på dagsordenen for torsdag blive det vigtigste punkt, som vi vil tage fat på om eftermiddagen efter udvekslingen af synspunkter med formanden for Europa-Parlamentet. Som et vigtigt skridt i rammen for det europæiske semester bør vi udstikke retningslinjer for de nationale økonomiske politikker med henblik på at gennemføre Europa 2020-strategien. Drøftelsen vil blive indledt af formanden for Kommissionen, der vil præsentere et oplæg, som fokuserer på disse spørgsmål, navnlig beskæftigelse og konkurrenceevne. Selv vil jeg kort orientere jer om, hvor vi står med hensyn til det arbejde, der blev igangsat i december 2012, med at uddybe Den Økonomiske og Monetære Union. Jeg forventer, at drøftelsen fortsætter under middagen. Til sidst vil jeg foreslå, at vi vedtager udkastet til konklusioner, hvorefter også reglerne for tilrettelæggelsen af arbejdet på eurotopmøder vil blive vedtaget.

Efter middagen finder eurotopmødet sted med henblik på at gøre status over den økonomiske situation i euroområdet på grundlag af et oplæg fra formanden for Den Europæiske Centralbank og under deltagelse af den nye formand for Eurogruppen.

Fredag formiddag vil premierminister David Cameron kort orientere os om forberedelserne til G8-topmødet i juni, inden vi vender opmærksomheden mod EU's forbindelser med Rusland som led i vores regelmæssige udveksling af synspunkter om vores strategiske partnere. Der vil være tale om en åben drøftelse, uden formelle konklusioner.

Jeg ser frem til at se dig i Bruxelles.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized loop on the left and a long, horizontal stroke extending to the right, ending in a small hook.

H. VAN ROMPUY